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Za skuteczne i innowacyjne działania na rzecz poprawy 

stanu bezpieczeństwa na drogach Warmii i Mazur,  

nagrodę Fundacji Krzysztofa Hołowczyca - Kierowca 

Bezpieczny otrzymał nadinsp. Józef Gdański Komen-

dant Wojewódzki Policji w Olsztynie.  

To już kolejne takie wyróżnienie  

dla warmińsko-mazurskiej Policji.  

22 listopada 2013 r. w sali konferencyjnej Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie odbyła się 

siódma Gala Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-

go, podczas której przyznano nagrody 

Fundacji Krzysztofa Hołowczyca - Kie-

rowca Bezpieczny.  

Za skuteczne i innowacyjne działa-

nia na rzecz poprawy stanu bez-

pieczeństwa na drogach Warmii 

 i Mazur wyróżnienie przyznano 

nadinsp. Józefowi Gdańskiemu 

Komendantowi Wojewódzkiemu 

Policji w Olsztynie. 

Nagrodę komendantowi wręczył 

osobiście Krzysztof Hołowczyc oraz 

ks. Marian Midura Krajowy Duszpasterz 

Kierowców i kapelan KWP w Olsztynie. 

  

Oprócz nadinsp. Józefa Gdańskiego, statuetka „Tarcza Bez-

pieczeństwa” trafiła także do  Leszka Szatkowskiego dyrek-

tora WORD w Olsztynie za wieloletnie działania na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie 

warmińsko-mazurskim.  

Nagrodę przyznano również Ireneuszowi Iwańskiemu, twór-

cy radio WaMa, za cykl audycji radiowych popularyzujących 

bezpieczeństwo na drogach. 

 Kolejnym wyróżnionym została Olsztyńska Loża BCC  

za współpracę z fundacją Krzysztofa Hołowczyca na rzecz 

rozbudowy sieci drogowej na Warmii i Mazurach oraz za 

organizację seminarium i konsultacji społecznych Narodo-

wego Programu Bezpieczeństwa Drogowego. 

 

Kolejna tarcza trafiła do prof. dr hab. Małgorzaty Przybysz-

Zaremby, pracownika naukowego PWSZ w Elblągu, eksper-

ta fundacji Kierowca Bezpieczny. Nagrodę przy-

znano jej za badania przyczyn sięgania 

przez młodzież po alkohol. 

 Podczas gali nagrodzono także 

 Jarosława Kowalskiego, dyrektora 

Ośrodka TVP w Olsztynie   

za promowanie zasad bezpie-

czeństwa w mediach. 

 Janusz Cichoń wiceminister  

finansów wyróżnienie otrzymał  

za skuteczne działania, które spo-

wodowały pozyskanie finansowania 

na rzecz budowy obwodnicy Olsztyna. 

Paweł Grzegorczyk z zespołu rockowego 

Hunter „Tarczę Bezpieczeństwa” otrzymał  za 

wspieranie projektów rozbudowy sieci drogowej  

i poprawy bezpieczeństwa na drogach miasta i powiatu 

szczycieńskiego. 

 

Fundacja Krzysztofa Hołowczyca – Bezpieczny Kierowca 

już po raz kolejny wyróżniła policjantów z garnizonu warmiń-

sko-mazurskiego.  

Policjanci  zapewniają, że w dalszym ciągu konsekwentnie, 

„jak troskliwi rodzice”, będą promować bezpieczne zacho-

wania na drodze. 

 

 

sierż. Daniel Bruski 
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Jak co roku delegacja Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Olsztynie uczestniczyła w obchodach Święta Pracowników 

Resortu Spraw Wewnętrznych Federacji Rosyjskiej  

w Kaliningradzie. Z tej okazji gratulacje i życzenia wszystkim 

funkcjonariuszom, pracownikom i weteranom Policji Obwodu 

Kaliningradzkiego w imieniu policjantów naszego województwa 

złożył Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  

nadinsp. Józef Gdański wraz ze swoim Pierwszym Zastępcą 

insp. Adamem Kołodziejskim.  

 

Wzorem lat ubiegłych  

uroczystości rozpoczęły się 

paradą wszystkich służb 

oraz złożeniem kwiatów 

pod pomnikiem poległych  

w służbie funkcjonariuszy. 

Po paradzie delegacje  

zagraniczne – z Polski, Litwy 

i Niemiec zwiedziły  

nowo otwarte Muzeum Policyjne, w którym zgromadzone  

 

 

zostały pamiątki dotyczące historii Urzędu, w tym również  

przekazywane przez zagraniczne Policje.  

Następnego dnia odbyła się akademia, w trakcie której  

Zastępca Naczelnika Urzędu Ministerstwa Spraw Wewnętrz-

nych FR w Kaliningradzie płk Siergiej Wasilewicz Kadykow 

wręczył odznaczenia i listy gratulacyjne wyróżnionym 

 funkcjonariuszom.  

Akademia zakończyła się występem artystów z Kaliningradu. 

podinsp. Jolanta Szymulewska-Ozioro  

Święto Policji w Kaliningradzie  
listopad 2013 r. 
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- Jak przebiegała Pana kariera w Policji? 

- Służbę w Policji rozpocząłem w lipcu 1991 roku  

od posterunkowego Komisariatu Policji w Pieniężnie, 

gdzie pracowałem przez dziewięć lat.  

W latach 1996 – 1999 ukończyłem WSPol w Szczytnie 

i zostałem mianowany na pierwszy stopień oficerski 

podkomisarza Policji.  

Od 2000 roku, z małymi przerwami, pełniłem służbę na 

stanowiskach kierowniczych średniego szczebla Policji: 

pełniłem obowiązki Komendanta 

Komisariatu Policji w Lelkowie;  

po likwidacji małych komisariatów 

przeszedłem na stanowisko  

kierownika Rewiru Dzielnicowych 

KPP w Braniewie;  

po likwidacji Rewiru Dzielnicowych 

przeszedłem na stanowisko  

kierownika Posterunku Policji  

we Fromborku;  

po trzech miesiącach pracy  

we Fromborku zostałem mianowany na stanowisko 

Zastępcy Naczelnika Sekcji Kryminalnej KPP  

w Braniewie; następnie byłem mianowany na stanowi-

sko Zastępcy Naczelnika Sekcji Prewencji i Ruchu 

Drogowego KPP w Braniewie;  

w 2003 roku przeszedłem na stanowisko asystenta 

Sekcji Kryminalnej KPP w Braniewie;  

w 2004 roku zostałem powołany na stanowisko Kierow-

nika Posterunku Policji w Wilczętach; po półtora roku 

wróciłem do Komendy Powiatowej Policji w Braniewie 

najpierw na stanowisko Kierownika Ogniwa Patrolowo - 

Interwencyjnego, a następnie na stanowisko Zastępcy 

Naczelnika Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego;  

od 1 stycznia 2009 roku do 31 lipca 2013 roku byłem 

Komendantem Komisariatu Policji  

w Ornecie.  

Z dniem 18.10.2013 roku Komendant 

Wojewódzki Policji w Olsztynie, 

po wygranym konkursie, mianował 

mnie na stanowisko Naczelnika Wy-

działu Transportu KWP w Olsztynie. 

 

 - Zważywszy na Pana doświadcze-

nie można powiedzieć, że jest Pan 

chodzącą encyklopedią wiedzy  

o pracy i funkcjonowaniu Policji.  Poznał Pan 

wszystkie obszary Policji, zna Pan policyjną służbę 

z perspektywy różnych stanowisk. 

- Przez 22 lata pracowałem na różnych stanowiskach, 

zarówno w służbach prewencji, jak i kryminalnych,  

 

„ Doprowadzę do takiego stanu, że maksymalnie 10 % taboru będzie oczekiwało na naprawę;  

kolejnym moim celem jest usprawnienie funkcjonowania Stacji obsługi w Olsztynie, poprawa warun-

ków pracy pracowników, zapewnienie im odpowiednich narzędzi. 

Chciałbym również poprawić warunki pracy pracowników biurowych- czyli całej administracji  

Wydziału. Bo jeśli są dobre warunki pracy, odpowiednia atmosfera, to i wydajność pracy znacznie 

wzrasta, a i ludzie z ochotą przychodzą do pracy” – powiedział podinsp. Andrzej Grzegorczyk, 

 który decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  z dniem 18 października 2013 roku został mianowany 

na stanowisko Naczelnika Wydziału Transportu KWP w Olsztynie. 

 

 

podinsp. Andrzej Grzegorczyk 
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dlatego praca w jednym i drugim pionie rzeczywiście 

nie jest mi obca. 

Przechodząc do Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Olsztynie mam przyjemność poznać pracę Policji 

 „od kuchni”. Tu, od trzech miesięcy zajmuję się stricte 

pracą logistyczną. 

Pracując w terenie nie wyobrażamy sobie, i nie mamy 

pojęcia, jak wygląda praca w logistyce. Jakie ciążą na 

tej służbie obowiązki, jakie stoją przed nią zadania, i ile 

to wymaga czasami nerwów i wysiłków, żeby sprostać 

wszystkim potrzebom jednostek z całego garnizonu. 

 

- Z racji swojego doświadczenia zawodowego, wie 

Pan, czego w powiatach potrzebują policjanci 

i pracownicy Policji. 

- Na pewno znam potrzeby jednostek terenowych,  

bo przez 22 lata pracowałem w służbie stricte liniowej, 

terenowej. Ale patrząc z punktu widzenia jednostki 

nadrzędnej, wiem, że nie jesteśmy czasami w stanie 

sprostać wszystkim potrzebom jednostek terenowych. 

 Nie mniej jednak, postawiłem sobie taki cel, że dopro-

wadzę do takiego stanu, że maksymalnie 10 % taboru 

będzie oczekiwało na naprawę – a w chwili obecnej 

mamy 26%. 

Nie ukrywam, że obsługa taboru samochodowego 

zatrzymała się na początku lat 90., dlatego kolejnym 

moim celem jest usprawnienie funkcjonowania Stacji 

obsługi w Olsztynie, poprawa warunków pracy pracow-

ników, zapewnienie im odpowiednich narzędzi- bo że-

by od ludzi wymagać, to trzeba im najpierw stworzyć 

odpowiednie warunki pracy. 

Chciałbym również poprawić warunki pracy pracowni-

ków biurowych- czyli całej administracji Wydziału. 

Przez ostatnie cztery lata i siedem miesięcy pracowa-

łem w bardzo nowoczesnej jednostce (KP w Ornecie – 

KPP Lidzbark Warmiński), z całym zapleczem socjal-

nym, w jednostce, w której były niesamowite warunki 

do pracy.  

Przychodząc do Wydziału Transportu KWP w Olsztynie 

zastałem przełom lat 80.-90. 

Dlatego będę chciał- i już podjąłem starania - aby pod-

legli mi pracownicy mieli odpowiednie warunki pracy. 

Bo jeśli są dobre warunki pracy, odpowiednia atmosfe-

ra, to i wydajność pracy znacznie wzrasta, a i ludzie  

z ochotą przychodzą do pracy. 

 

- Jest Pan optymistą? Myśli Pan, że to się uda osią-

gnąć? 

- Zdaję sobie sprawę z tego, że wszelkie moje działa-

nia związane z poprawą tych warunków pracy, jej 

usprawnieniem, uzależnione są od posiadanych środ-

ków finansowych, związane są z akceptacją decyzji 

przez Komendanta do spraw logistyki, dobrą współpra-

cą z Wydziałem Zaopatrzenia i Wydziałem Inwestycji. 

Wiadomo, że jeżeli mamy pieniądze, to coś robimy, 

jeżeli nie, to niestety, nic nie można zrobić. 

Liczę na zrozumienie ze strony kierownictwa jednostki. 

Wierzę, że nawet drobnymi kroczkami można coś ro-

bić, aby choć trochę polepszyć trudne warunki pracy. 

 

- Ale są czasami takie miłe dni, jak wczoraj (30 paź-

dziernika), kiedy warmińsko-mazurscy policjanci 

otrzymują nowe samochody. 

- Miałem przyjemność rozpocząć służbę w Wydziale 

Transportu KWP w Olsztynie w trakcie realizacji przez 

Wydział pewnych zadań. Moim marzeniem jest dopię-

cie przeprowadzanych przetargów do końca. 

Orneta, listopad 2013 r. - podinsp. Andrzej Grzegorczyk  
przekazuje Komisariat Policji w Ornecie w ręce nowego  
Komendanta podkom. Piotra Wojciechowskiego 
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Czekamy na dostawy radiowozów. Wczoraj (rozmowa 

odbyła się 31 października) dostarczone zostały pierw-

sze trzy radiowozy. Do końca miesiąca otrzymamy  

kolejne trzy radiowozy nieoznakowane w wersji policyj-

nej i osiem samochodów nieoznakowanych małolitra-

żowych. Do końca roku odbierzmy jeszcze cztery  

radiowozy oznakowane, dwa radiowozy z wideoreje-

stratorem. Będą również radiowozy w wersji terenowej 

dla policji wodnej.  

Oprócz tego, liczę na to, że do końca roku uda się nam 

pozyskać jeszcze dwa radiowozy, ale na razie nie chcę 

jeszcze o tym mówić. 

 

Bardzo cieszy nas to, że samorządy rozumieją potrze-

by formacji, jaką jest Policja, i wspierają nas jak mogą. 

W tym roku 18 radiowozów kupujemy właśnie dzięki 

samorządom, bo to one wsparły nas dużymi pieniędz-

mi liczonymi w setkach tysięcy złotych. 

Nasz tabor wzbogaci się o 18 radiowozów ze sponso-

ringu, oraz dwa radiowozy z zakupów centralnych. 

 

- Te kilkanaście nowych radiowozów, to taka kropla 

w morzu potrzeb? 

- Nie ma co ukrywać, że tabor, którym obecnie dyspo-

nujemy jest taborem starzejącym się, że potrzeby całe-

go garnizonu są duże, i starzejące się auta trzeba wy-

mieniać. 

Generalnie  powinniśmy wycofać z eksploatacji około 

stu radiowozów z uwagi na to, że koszty naprawy nie-

jednokrotnie równoważą się, bądź są nieznacznie 

mniejsze od wartości danego radiowozu. Dlatego będę 

robił wszystko, aby wycofywać te radiowozy, które  

z racji wieku są kosztowne w utrzymaniu. 

Będziemy starali się pozyskiwać środki i zmieniać tabor 

samochodowy. 

 

Kolejnym moim marzeniem- które się spełnia – jest 

kupno nowej lawety.  

Już jesteśmy po przetargu, została złożona oferta, 

i liczę na to, że umowa zostanie podpisana, a firma, 

która złożyła ofertę, wywiąże się z całego zamówienia. 

Jeśli wszystko pójdzie dobrze, to pod koniec roku bę-

dziemy mieli nową, nowoczesną lawetę, która na pew-

no znacznie usprawni pracę Wydziału Transportu. 

Wydział, którym kieruję, zajmuje się  obsługą Wydzia-

łów Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie  oraz 

jednostek z  terenu całego garnizonu warmińsko-

mazurskiego nie tylko w zakresie naprawy radiowozów, 

ale również w zakresie holowania radiowozów, przewo-

żenia policjantów i pracowników Policji na szkolenia, 

zakupem części do radiowozów, rejestracją radiowo-

zów oraz szeregiem innych zadań związanych  

z gospodarką transportową. 

 

 2 czerwca 2012 r. - podinsp. Andrzej Grzegorczyk na turnieju drużyn policyjnych  



Str. 7 

numer 96 (5/2) 

- Pracował Pan w rożnych miejscach i obszarach 

Policji. Teraz widzę Pana za biurkiem, przed chwilą 

wiele osób podsuwało Panu dokumenty do podpi-

su. Czy praca na stanowisku Naczelnika Wydziału 

Transportu KWP w Olsztynie jest rzeczywiście pro-

wadzona zza biurka, czy też to tylko pozory? 

- Praca Naczelnika Wydziału Transportu może z ze-

wnątrz wygląda tak, że się tylko siedzi za biurkiem  

i przewraca dokumenty, podpisuje je i analizuje.  

W rzeczywistości, jest to praca jeszcze bardziej dyna-

miczna, niż na przykład Komendanta Komisariatu.  

Naczelnik musi być w wielu miejscach, wszędzie tam, 

gdzie mnie potrzebują, na przykład – z uwagi na nad-

zór nad Stacją obsługi i problemy, które nas tam spoty-

kają, muszę być tam, gdzie są moi pracownicy.  

Prowadzę wiele rozmów w różnych miejscach- jeżdżę 

na konsultacje z Zastępcą Komendanta Wojewódzkie-

go Policji do spraw logistyki, rozmawiam z przedstawi-

cielami firm, gdy trzeba poczynić jakieś ustalenia.  

Wiele, wiele innych zadań wymaga ode mnie pobytu 

poza biurem. 

 

- W jaki sposób „ładuje Pan życiowe akumulato-

ry”? Jak zbiera Pan energię potrzebną do życia? 

Ma Pan jakieś specyficzne hobby? 

- Każdą wolną chwilę po pracy spędzam w lesie.  

Moim hobby jest myślistwo. Z upragnieniem oczekuję 

każdego weekendu, żeby móc udać się na łono natury, 

gdzie mogę się odstresować. 

 

- Powiedział Pan o swoich zawodowych zamierze-

niach na stanowisku Naczelnika Transportu,  

o wyznaczonych celach.  

Jaki czas Pan sobie daje na ich realizację? 

- Wszystkie plany, jakie mam wobec Wydziału Trans-

portu- związane z modernizacją Stacji obsługi, popra-

wą warunków pracy pracowników biurowych, uzależ-

nione są od posiadanych zasobów finansowych.  

Ale myślę, że drobnymi, drobnymi kroczkami będziemy 

tę pracę usprawniać. 

Nie jestem w stanie powiedzieć, czy to będzie za rok, 

dwa, czy trzy. Liczę na to, że po roku kierowania prze-

ze mnie Wydziałem Transportu nastąpi dużo zauważal-

nych, dobrych zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 

Podinsp. Andrzej Grzegorczyk 

ma 44 lata,  

ukończył studia wyższe   

magisterskie na Uniwersytecie  

w Białymstoku (Wydział Prawa, 

kierunek Administracja, specjali-

zacja – samorząd terytorialny)  

Jest  żonaty, ma dwoje dzieci.  

Syn Rafał poszedł w ślady ojca i został policjantem,  

od 2010 roku pełni służbę w Policji w Zespole Ruchu Dro-

gowego Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP  

w Braniewie. 

 

Podkom. Piotr Wojciechowski  
został Nowym  
Komendantem 
Komisariatu  
Policji w Ornecie    
 
Nowego komendanta 

uroczyście  
wprowadził 

insp. Tomasz Kamiń-
ski Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku 

Warmińskim.  
Podkomisarz Piotr Wojciechowski ma 34 lata. 

Pracę w Policji rozpoczął w 2001 r. w Oddziale 
Prewencji Policji w Piasecznie, następnie związał 

się z pionem prewencji w Komendzie Powiatowej 
Policji w Szczytnie, później w Komendzie Powiato-

wej Policji w Lidzbarku Warmińskim służył na 
różnych stanowiskach.  

Od 2009 r. do 1 listopada 2013 r. pełnił funkcję 
Zastępcy Komisariatu Policji w Ornecie.  

Podkom. Piotr Wojciechowski jest absolwentem 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie.  

 

asp.Monika Klepacka 
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Garnizon warmińsko-mazurskiej policji wzbogacił się  

o nowe radiowozy. Zakup możliwy był dzięki funduszom 

pochodzących z samorządów i budżetu Policji.  

Nieoznakowane Astry trafią do trzej jednostek:  

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie,  

Komendy Miejskiej Policji w Elblągu  

oraz Komisariatu Policji w Morągu.  

 

Na drogach województwa zobaczyć będzie można trzy  

nowe nieoznakowane radiowozy. Zakup możliwy był dzięki 

porozumieniom podpisanym przez przedstawicieli Policji i 

samorządów.  

Pierwsze porozumienie zostało podpisane 15 marca 2013 r. 

przez Prezydenta Elbląga oraz Komendanta Miejskiego 

Policji, drugie 19 marca 2013 r. przez Marszałka Wojewódz-

twa Warmińsko-Mazurskiego i Komendanta Wojewódzkiego 

Policji, natomiast ostatnie 30 sierpnia 2013r.  

przez Burmistrza Morąga i Komendanta Powiatowego Policji 

w Ostródzie. 

 

12 września br. ogłoszono przetarg na zakup nowych aut, 

do którego przystąpiły dwie firmy. Najlepszą ofertę złożyła 

firma z Zamościa i to z nią 27 września podpisano umowę 

na dostarczenie samochodów. Wartość jednego auta to 

61790 zł.  

Środki na zakup pochodzą od samorządów  

i z budżetu Policji. 

 

Specyfikacja samochodów: 

 

Opel Astra IV sedan o poj. 1600 cm3 i mocy 115KM. 

 Autem będzie mogło podróżować 5 osób. Samochód wypo-

sażony jest w systemy ABS, EBD, ESP; klimatyzację,  

elektryczne szyby i lusterka, wspomaganie oraz regulacje 

kierownicy w dwóch płaszczyznach, poduszki powietrzne 

dla kierowcy i pasażera oraz kurtyny boczne, centralny  

zamek z pilotem, radioodtwarzacz CD oraz halogeny. 

 

Astra wyposażona jest w wymagane przepisami wyposaże-

nie, m.in. gaśnicę i trójkąt ostrzegawczy oraz w kamizelkę 

odblaskową, apteczkę, nóż do przecinania pasów, podsta-

wowe narzędzia. Ze względu na to, że są to auta wersji poli-

cyjnej wyposażone zostały w sygnały dźwiękowe o zmien-

nym tonie oraz sygnały świetlne 

  

Auta po zarejestrowaniu trafią do Olsztyna, Elbląga i Morą-

ga. Komendanci tych jednostek zadecydują o ich przezna-

czeniu. 

 

 

Nowe radiowozy  

dla warmińsko-mazurskiej  

Policji 

Opr. sierż. Daniel Bruski 
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„Przepraszam wszystkich, którym  

mogłem sprawić przykrość.  

Przebaczam tym, którzy też może nieświa-

domie sprawili mi przykrość.  

Wszystkich proszę o modlitwę za mnie  

i polecam się Miłosierdziu Bożemu"-  

takie słowa zawarł w swoim testamencie  

Ksiądz Infułat Julian Żołnierkiewicz,   

 kapelan Policji, który po ciężkiej chorobie zmarł 

w piątek 25 października 2013 r. 

 

Mieszkańcy Olsztyna- w tym policjanci  

i pracownicy Policji- pożegnali księdza  

w poniedziałkowe południe 28 października uczestnicząc  we mszy żałobnej 

 i uroczystościach pogrzebowych. 

 

Ksiądz Julian Żolnierkiewicz – wieloletni duszpasterz Policji, Służby Więziennej 

i Straży Pożarnej, kapelan Solidarności, Rodzin katyńskich, Światowego Związ-

ku Armii Krajowej, wieloletni proboszcz parafii Najświętszego Serca Pana Jezu-

sa, duszpasterz akademicki, założyciel Domu Pomocy „Arka”-  

przez dziesięciolecia  działał z tak wielkim oddaniem w wielu obszarach,  

że stał się dla mieszkańców Olsztyna  

niekwestionowanym autorytetem moralnym. 

 

W  uroczystościach pogrzebowych uczestniczyły setki osób.  

W czasie mszy świętej odprawionej w kościele Najświętszego Serca Pana Jezu-

sa, którego ksiądz Julian Żołnierkiewicz przez kilkadziesiąt lat był probosz-

czem, duchownego wspominali Arcybiskup Metropolita Warmiński  

Wojciech Ziemba, Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz Prezydent Olsztyna.  

Na cmentarzu komunalnym przy ulicy Poprzecznej w Olsztynie,  

gdzie pochowano księdza Infuata,  

żegnały Go setki osób, w sercach i pamięci których pozostanie na zawsze.  
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Policjanci z Ostródy zatrzymali trzech 
mężczyzn podejrzanych o zgwałcenia  
i stalking. Pokrzywdzone to młode ko-
biety, które marzyły o karierze modelek. 
Jak ustalili policjanci, sprawcy podszy-
wając się pod przedstawicieli legalnie 
działającej agencji modelek z Wielko-
polski oferowali kandydatkom sesję 
zdjęciową. Podczas niej miało docho-
dzić do zgwałceń. Wszystko było filmowane, a potem wyko-
rzystywane do szantażu pokrzywdzonych. 
 Policjanci apelują do innych skrzywdzonych kobiet, aby zgła-
szały się do komendy. To pozwoli udzielić im pomocy, a także 
zebrać kolejne dowody, które pozwolą wydać surowy wyrok.  
 
Stalking i czarny samochód  
W ubiegłym tygodniu do policjantów zgłosiły się młode kobiety, 
które zgłosiły stalking. Pewien mężczyzna groził pokrzywdzonym 
upublicznieniem kompromitujących je filmów i zdjęć. W tle sprawy 
pojawiła się rzekoma agencja modelek, która miała zapewnić 
chętnym atrakcyjną pracę. Jednocześnie do policjantów docierały 
sygnały o mężczyznach, którzy jeżdżąc po Ostródzie czarnym 
autem zaczepiali młode kobiety i próbowali je zwerbować do pracy 
w charakterze modelek.  
Zatrzymania i przeszukania  
We wtorek 12 listopada, policjanci kryminalni, po wcześniejszym 
wytypowaniu podejrzanych zaskoczyli ich w mieszkaniach  
w Ostródzie. Do policyjnego aresztu trafili 34-letni Piotr J.,  
40-letni Mariusz M. oraz Bogdan P. Przeszukania domów spraw-
ców pokazały sedno sprawy. Policjanci zabezpieczyli komputery, 
pendrivy, płyty cd, aparaty fotograficzne. Znajduje się na nich 
nawet kilka tysięcy plików ze zdjęciami i filmami o charakterze 
pornograficznym. Sytuacja może dotyczyć nawet kilkudziesięciu 
kobiet z całej Polski.  
Zabezpieczony sprzęt i materiały będą poddane ekspertyzie bie-
głego.  
Fałszywi agenci i policjanci  
Jak już wiedzą policjanci, podejrzani podszywając się pod przed-
stawicieli legalnie działającej agencji modelek z Wielkopolski ogła-
szając się między innymi na popularnych portalach społecznościo-
wych, oferowali kandydatkom sesję zdjęciową. Podczas niej miało 
dochodzić do zgwałceń. Wszystko było filmowane, a potem wyko-
rzystywane do szantażu pokrzywdzonych. Jak ustalili policjanci, 
do kontaktów seksualnych z kobietami miało dochodzić po dosy-
paniu im do napoju jakiejś substancji.  
Policjanci podczas realizacji zabezpieczyli także identyfikatory, 
wizytówki oraz fałszywą odznakę policyjną, którą także mieli po-
sługiwać się podejrzani.  

Prokuratorskie zarzuty  
Na podstawie zgromadzonego przez policjantów materiału dowo-
dowego prokurator przedstawił bezrobotnym mieszkańcom Ostró-
dy między innymi zarzuty zgwałceń, w tym zbiorowych, stalkingu 
oraz podawania się za policjanta. Grozi za to kara do 12 lat po-
zbawienia wolności. Piotr J. oraz Mariusz M. zostali tymczasowo 
aresztowani, natomiast Bogdan P. musi stawiać się w komendzie 
Policji. Wszyscy częściowo przyznali się do winy.  
Pomoc pokrzywdzonym  
Mamy nadzieję, że upublicznienie tej sprawy zachęci do zgłosze-
nia się do nas innych pokrzywdzonych kobiet. Chcemy im pomóc, 
a także zebrać kolejne dowody, które pogrążą podejrzanych  
na długie lata w więzieniu. Wiemy, że sprawcy mogli wykorzysty-
wać kobiety nawet od 3 lat  – powiedział nadkom. Marek Kaszuba 
Zastępca Naczelnika Wydziału Kryminalnego ostródzkiej Komen-
dy nadzorujący policyjne czynności.  
O naszej europejskości świadczy nie tylko jak się ubieramy, czym 
jeździmy, ale także to jak skutecznie potrafimy pomóc słabszym, 
mówi podinsp. Jacek Doliński. Szef policyjnych psychologów 
 z KWP w Olsztynie podkreśla zasadność udzielenia pomocy psy-
chologicznej pokrzywdzonym kobietom. Po tak traumatycznych 
przeżyciach możliwe jest całe spektrum zmian i zaburzeń psycho-
logicznego funkcjonowania człowieka.  
Zanim zechcesz podjąć współpracę, sprawdź  
Podinsp. Leszek Róziecki z Wydziału Do Walki z Przestępczością 
Gospodarczą KWP w Olsztynie przed podjęciem współpracy  
z firmą, np. agencją modelek zaleca przede wszystkim ostroż-
ność. Powinno się korzystać z usług agencji znanych na rynku, 
sprawdzać opinie o nich, poprosić o wzór umowy, skonsultować 
się z prawnikiem. Warto sprawdzić także adres mailowy firmy, 
zainicjować korespondencję, ale także dotrzeć do centrali firmy, 
zapytać o przedstawicieli i możliwość ich legalnego działania.  
Śledztwo rozwojowe  
Sprawa jest rozwojowa. Policjanci cały czas ustalają inne osoby, 
które mogły współpracować z już zatrzymanymi podejrzanymi. 
Sprawdzane jest także to, czy filmy i zdjęcia pornograficzne mogły 
być sprzedawane na portale internetowe o tym charakterze.  
 
 podinsp. Anna Fic 

O s t r ó d a :  Z a m i a s t  k a r i e r y  m o d e l k i  g w a ł t  i  n ę k a n i e .   

P o l i c j a n c i  z a t r z y m a l i  s p r a w c ó w  
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Policjanci Centralnego Biura Śledczego współpracując  
z policją norweską rozbili zorganizowaną międzynarodową 
grupę przestępczą zajmującą się przemytem narkotyków. 
Tylko na terenie kraju policjanci zatrzymali 13 osób, w tym 
szefa grupy, który mieszkając na co dzień w Holandii i posia-
dając rozległe międzynarodowe kontakty biznesowo - towa-
rzyskie organizował przestępczy proceder.  
Z ustaleń śledztwa prowadzonego pod nadzorem Prokuratury 
Okręgowej w Olsztynie wynika, że przez ponad 2 lata nielegal-
nej działalności siatka przestępcza mogła przemycić m.in.  
z Maroka, Ekwadoru, Peru do Holandii, a stamtąd  
m.in. do Skandynawii, Japonii, Brazylii, Polski  
ponad 100 kg narkotyków, głównie kokainy i heroiny ukrytej 
w żołądkach kurierów.  
Sprawa ma charakter rozwojowy, policjanci nie wykluczają 
kolejnych zatrzymań.  
 
Policjanci Centralnego Biura Śledczego rozpracowując środowi-
sko zorganizowanych grup przestępczych zajmujących się mię-
dzynarodowym przemytem narkotyków uderzyli w kolejną z nich, 
likwidując tym samym międzynarodową siatkę przemytników.  
Jednak zanim do tego doszło, policjanci zbierali bardzo szczegó-
łowe informacje dotyczące poszczególnych członków grupy,  
jej struktur, mechanizmu jej działania, prowadzili zakrojone na 
szeroką skalę działania operacyjne.  
Z uwagi na fakt, że grupa skupiała obywateli różnych narodowości 
m.in. z Polski, Rosji, Gruzji, Ukrainy, Białorusi, a narkotyki miały 
trafiać m.in. do grup przestępczych narodowości nigeryjskiej dzia-
łających na terenie Skandynawii, policjanci współpracowali z kole-
gami z Norwegii.  
Wymiana informacji, zgromadzony materiał pozwolił na rozpraco-
wanie mechanizmu działania grupy.  
Z ustaleń policjantów wynikało, że jej szefem był 43-letni Piotr B. 
na co dzień mieszkający w Holandii. To on dzięki rozległym kon-
taktom biznesowo – towarzyskim miał organizować transport nar-
kotyków m.in. z Maroka, Peru, Ekwadoru do Holandii, a stamtąd 
do Japonii, Brazylii, na teren Skandynawii oraz Polski. Odpowia-
dał on również za rozliczenia finansowe.  
Z prowadzonego postępowania wynika, że 43-latek miał zastępcę 
– Daniela S. 37-latek był odpowiedzialny za pozyskiwanie kurie-
rów z Polski, którzy kokainę i heroinę przemycali ukrywając ją  
w swoich żołądkach.  
Pierwsze zatrzymania miały miejsce w lutym br. Wówczas na 
terenie Olsztyna zostało zatrzymanych dwóch kurierów, którzy 
mieli przy sobie 0,5 kg marihuany oraz kilkadziesiąt tabletek eks-

tazy. Już kilka dni później krymi-
nalni zatrzymali w jednym  
z moteli powiatu mrągowskiego 
ukrywającego się Daniela S. 
Mężczyzna doskonale wiedział, 
że szukają go policjanci.  
Funkcjonariusze zarówno  
w kraju, jak i w Skandynawii 
sukcesywnie zatrzymywali  
kolejnych kurierów. Tylko na terenie województwa warmińsko – 
mazurskiego policjanci CBŚ zatrzymali 11 z nich w wieku od 20 
do 50 lat. W ręce kryminalnych trafił także szef grupy – Piotr B. 
Mężczyzna został zatrzymany na Śląsku. Z relacji policjantów 
wynikało, że 43-latek wyglądał na bardzo zaskoczonego, pomimo, 
że zdawał sobie sprawę, że jego zastępca i kurierzy trafili już za 
kratki.  
Z ustaleń śledztwa prowadzonego pod nadzorem Prokuratury 
Okręgowej w Olsztynie wynika, że zorganizowana międzyna-
rodowa grupa przestępcza mogła przez ponad 2 lata swojej 
działalności przemycić ponad 100 kg narkotyków głównie 
kokainy oraz heroiny. Szacuje się, że 1/3 tej ilości mogła trafić 
na  Warmię i Mazury oraz do województw ościennych.  
Piotr B. oraz Daniel S. usłyszeli zarzuty kierowania zorganizowa-
ną grupą przestępczą oraz przemytu, pozostałym jej członkom 
przedstawiono zarzuty udziału w takiej grupie oraz przemytu.  
11 osób z 13 zostało tymczasowo aresztowanych, wobec 2 pozo-
stałych zastosowano policyjne dozory oraz poręczenia majątkowe.  
 
Sprawa ma charakter rozwojowy, policjanci nie wykluczają kolej-
nych zatrzymań. Pozostało jeszcze kilka wątków do wyjaśnienia. 

CBŚ: Kokainę i heroinę przemycali w żołądkach -  
 

sierż. Izabela Niedźwiedzka-Pardela 
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mł. asp. Marcin Szczęsny  z KPP w Mrągowie   
oraz asp. Piotr Jabłoński  z KPP w Piszu - dwaj najlepsi 
dzielnicowi Warmii i Mazur z sukcesami reprezentowali 
warmińsko-mazurską  Policję w ogólnopolskim finale 
konkursu  „Dzielnicowy Roku”, który odbył się  
w dniach 26-27 listopada w Szkole Policji   
w Katowicach. Nasi  funkcjonariusze znaleźli się  
w pierwszej  dziesiątce  
najlepszych dzielnicowych Polski! 

W finale  VI edycji Ogólnopolskich Zawodów Policjantów 
Dzielnicowych "Dzielnicowy Roku" wzięło udział 34 najlep-
szych polskich dzielnicowych, którzy rywalizowali w trzech 
konkurencjach: symulacji przyjęcia interesanta, teście wie-
dzy, oraz analizy dokumentu.  
W gronie najlepszych w Polsce znaleźli się dwaj policjanci  
z Warmii i Mazur - mł. asp. Marcin Szczęsny  z KPP w Mrą-
gowie  oraz asp. Piotr Jabłoński  z KPP w Piszu, zwycięzcy 
wojewódzkiego etapu konkursu.  
 
W ogólnopolskim finale nasi policjanci pokazali, że dysponu-
ją dużą wiedzą i doświadczeniem, i że nie znaleźli się  
w  finałach przypadkowo.  
W klasyfikacji generalnej obaj znaleźli się w pierwszej  
dziesiątce najlepszych dzielnicowych Polski. 

 
Zwycięzcą ogólnopolskiego konkursu został  
sierż. Jakub Skrzypiec reprezentujący Komendę Wojewódz-
ką Policji w Szczecinie.  
 
Tegoroczny Finał VI Ogólnopolskich Zawodów Policjantów 
Dzielnicowych "Dzielnicowy Roku" odbył się po pięcioletniej 
przerwie w organizacji turnieju. O reaktywacji tych zawodów 
zadecydował Komendant Główny Policji  
nadinsp. Marek Działoszyński. 
 
Sylwetki mł. asp. Marcina Szczęsnego  z KPP w Mrągowie  
oraz asp. Piotra Jabłońskiego  z KPP w Piszu  
w następnym wydaniu „Informatora” 

mł. asp. Marcin Szczęsny oraz asp. Piotr Jabłoński   

 

Bożena Przyborowska 

21 nowych policjantów złożyło uroczyste 
ślubowanie. Ceremonia odbyła się  
25 listopada 2013 r. w auli Urzędu Woje-
wódzkiego w Olsztynie.  
Podczas uroczystości zostały również 
wręczone medale za „Długoletnią Służbę” 
oraz odznaczenia „Zasłużony Policjant”.  
 
Aby móc uczestniczyć w tak doniosłym wyda-
rzeniu nowo  przyjęci musieli pozytywnie 
przejść wszystkie etapy rekrutacji.  
(Osoby, które chcą wstąpić w szeregi Policji, 
oprócz zdania testu z wiedzy ogólnej muszą wyka-
zać się sprawnością fizyczną oraz doskonałym 
zdrowiem).  
15 spośród nowo przyjętych policjantów  
legitymuje się wykształceniem wyższym  
(w tym 4 kobiety i 11 mężczyzn). Średnie 
wykształcenie posiada 6 mężczyzn.  
 
Podczas uroczystości nadinsp. Józef Gdań-
ski wspólnie z Wojewodą Warmińsko-
Mazurskim  Panem Marianem Podziewskim 

oraz Prezydentem Olsztyna 
Panem Piotrem Grzymowiczem 
wręczyli medale za „Długoletnią 
Służbę”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pięć osób  zostało wyróżnionych Medalem 
Złotym, 26 Medalem Srebrnym, a 11 Meda-
lem Brązowych.  
W uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć 
służbowych w zakresie ochrony bezpieczeń-
stwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa 
i porządku publicznego19 policjantów zostało 
wyróżnionych Brązową Odznaką 

„ Zasłużony Policjant”.  
 
Przyjęci do służby rozpocz-
ną półroczny kurs podsta-
wowy w jednym z ośrodków 
dydaktycznych Policji. 
Podczas szkolenia wzboga-
cą swoją wiedzę na temat 
broni palnej, środków przy-
musu bezpośredniego, 
nauczą się wszelkich pro-
cedur wynikających z obo-
wiązujących przepisów. 

 Po zakończeniu kursu powrócą do swoich macie-
rzystych jednostek, w których będą zdobywać 
doświadczenie.  
Najwięcej, bo aż siedem osób uzupełni skład 
etatowy Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie. Do 
komend Policji w Olsztynie, Giżycku i Gołdapi trafi 
po dwóch  funkcjonariuszy, natomiast po jednym 
trafi do jednostek Policji w Braniewie, Kętrzynie, 
Nowym Mieście Lubawskim, Olecku i Ostródzie. 
 

sierż. Izabela Niedźwiedzka-Pardela 
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Delegacja z Regionu IPA Kętrzyn z Warmińsko-Mazurskiej 

Grupy Wojewódzkiej Sekcji Polskiej IPA działającej przy 

Komendzie Powiatowej Policji w Kętrzynie przebywała  

z wizytą w miejscowości Grünberg w Niemczech biorąc 

udział w corocznych obchodach święta GALLUSMARKT. 

 

IP A Z  WI ZYT Ą U NI EMI EC KI C H KOLEGÓ W  

 
To już tradycja - mówią policjanci, kiedy w październiku  

delegacja z Regionu IPA Kętrzyn z Warmińsko-Mazurskiej  

Grupy Wojewódzkiej Sekcji Polskiej IPA działającej  

przy Komendzie Powiatowej Policji w Kętrzynie przebywała  

z wizytą w miejscowości Grunberg w Niemczech biorąc udział 

w corocznych obchodach święta GALLUSMARKT.  

W skład siedmioosobowej delegacji weszło dwóch przedstawi-

cieli Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie- Adam Ostrowski 

i Andrzej Żyżyk oraz pięciu funkcjonariuszy Straży Granicznej 

w Kętrzynie. 

 

Zostaliśmy zaproszeni przez naszych niemieckich kolegów. 

Poza delegacją z naszego kraju były delegacje policjantów  

z USA, Wielkiej Brytanii i Niemiec.  

 

W ciągu pięciu  dni przedstawiciele wymienili doświadczenia  

z kolegami z innych państw, zawarli nowe znajomości, poznali 

kulturę miejscowej ludności.  

Cały czas otoczeni byli wspaniałą opieką przez Piotra Rutkow-

skiego, Klausa Schmidt, Petera Kramer, Dominika Pawliczak, 

Karla-Ludwiga Ruckelshauss, Karla-Heinza Schepp, Mike Web 

i Darionę Schmidt, którym należą się szczególne słowa  

podziękowania. 

IPA Kętrzyn 

W Komendzie Miej-
skiej Policji w Elbl ągu 
gościła delegacja,  
w skład której wcho-
dzili  m.in.  bułgarscy 
policjanci, przedstawi-
ciele tamtejszych  
placówek o świato-
wych oraz urz ędu  
gminy.  

Wizyta w Elbl ągu jest odpowiedz ą na wcześniej-
szy przyjazd  do miasta Berkovitsa  
elbląskiej delegacji.  

 
Komenda Miejska Policji w Elblągu była jednym  
z miejsc, które odwiedziła bułgarska delegacja.  
Gościom zaprezentowano policyjny sprzęt oraz zapo-
znano z działaniami prewencyjnymi stosowanymi  
w jednostce. Z bułgarską delegacją spotkali się rów-
nież policjanci z zespołu przewodników psów służbo-
wych. 
Kolejnym miejscem, które odwiedziła bułgarska dele-
gacja był Zespół Szkół Technicznych przy ul. Grottge-
ra. To właśnie tam uczą się uczniowie klas munduro-
wych. Goście wzięli udział w przygotowanym pokazie 
musztry, który poprowadził mł. asp. Sebastian Lipka - 
policjant z elbląskiej komendy.  
Delegacja zwiedziła szkołę, zapoznała się z prezen-
tacją na temat kształtowania bezpiecznych przestrze-
ni, czyli tego, jak budować, by mieszkańcy czuli się 
bezpieczniej. 
Bułgarskim policjantom bardzo spodobał się pomysł 
tworzenia klas mundurowych i tego rodzaju edukacji.  
 
Kolejnym miejscem odwiedzin było Starostwo Powia-
towe w Elblągu. Tu, po powitaniu przez wicestarostę 
Macieja Romanowskiego delegacja dowiedziała się  
o zabytkach oraz atrakcjach naszego regionu, w tym  
o Kanale Elbląskim  oraz pochylniach.  
 
Od sierpnia 2013 r. Urząd Miejski w Elblągu  
w partnerstwie z władzami miasta Berkovitsa 
(Bułgaria) realizuje projekt pod nazwą  
"Prewencja i edukacja- system współpracy samorzą-
du lokalnego i policji na rzecz szkół i placówek oświa-
towych".  
Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach programu  
„Uczenie się przez całe życie“ Comenius akcja Part-
nerskie Projekty Regionalne. 
 
Partnerami lokalnymi po stronie polskiej są:  
Urząd Miejski w Elblągu, Komenda Miejska Policji 
w Elblągu, Gimnazjum nr 6 w Elblągu, Zespół Szkół 
Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Elblągu. 
 
 

 

 

asp. Krzysztof Nowacki  
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Jak projektować otaczającą przestrzeń, aby dawała po-

czucie bezpieczeństwa? Jak urządzić otoczenie,  

by z radością z niej korzystać? Jak zapobiegać  

przestępczości przez właściwą  

organizację i kształtowanie prze-

strzeni publicznej? – to główne  

tematy konferencji, która  6 listopa-

da odbyła się w Elblągu.  

W spotkaniu uczestniczył  

Komendant Wojewódzki 

Policji w Olsztynie  

nadinsp. Józef Gdański. 

 
 
Spotkanie dotyczące bezpiecz-
nych przestrzeni  - 
podzielone na siedem części  
tematycznych-  
rozpoczęte zostało przemówie-
niem  Pani Hanny Mierzejewskiej 
Dyrektor Zespołu Szkół Technicz-
nych w Elblągu.  
 
W każdej z kolejnych części prele-
gentem była inna osoba.  
Mówiono o idei, pomysłach, stylu 
bezpiecznej architektury, a także o samym wdrażaniu  
i praktyczności takich rozwiązań.  
 
W konferencji wziął udział Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański, a także dyrektorzy 
placówek oświatowych, przedstawiciele Urzędu Miejskiego, 

elbląskich szkół, spół-
dzielni mieszkaniowych, 
a także wszyscy ci,  
którzy są żywo zaintere-
sowani otaczającą ich 
rzeczywistością prze-

strzenną i kształtowaniem jej pod kątem bezpieczeństwa. 
 
Organizatorem debaty, która odbyła się 
w auli  Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Elblągu, byli  
Komendant Miejski Policji w Elblągu 

oraz Dyrektor Zespołu Szkół. 
Patronat nad tą inicjatywą objął  
Prezydenta Miasta Elbląg. 
 
To kolejne już spotkanie  
dotyczącej bezpiecznych  
przestrzeni.  
Debata „Porozmawiajmy o …” 
była także okazją do zaprezen-
towania zgromadzonym tego, 
co do tej pory udało się osią-

gnąć. Przykładem były tereny Zespołu Szkół Technicznych 
przy ulicy Grottgera, a także teren zewnętrzny Przedszkola 

nr 29 w Elblągu, jak również osiedlach mieszkaniowych 
administrowanych przez Spółdzielnie Mieszkaniową 
„Sielanka”. Mówiono nie tylko o samych modyfikacjach 
roślinności, a także o zabiegach technicznych,  
które w istotny sposób wpływają na bezpieczeństwo. 
Mowa tu, między innymi o sieciach monitoringu, odpo-
wiednich, przejrzystych ogrodzeniach, odpowiednim 
oświetleniu i kontroli dostępu. 

 
 Debatę podsumował Komendant Miejski Policji w Elblągu 
insp. Marek Osik, który mówił o zapobieganiu przestęp-
czości poprzez właściwą organizację i kształtowanie  
przestrzeni publicznej. 

 

 

 

Prelegentami byli m.in.: podkom. Robert Papierowski z Komendy Miejskiej Policji w Elblągu, 
Małgorzata Gałuszewska Dyrektor Przedszkola nr 29 w Elblągu, Agnieszka Szczepanik 
architekt i nauczyciel Zespołu Szkół Technicznych w Elblągu,  
st. kpt. mgr inż. Przemysław Siagło z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, 
Jacek Romanik Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Publicznego Departamentu Bezpie-
czeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Informacji Niejawnych, 
Katarzyna Wiśniewska Dyrektor Departamentu Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego 
w Elblągu, Ewa Smerża Wiceprezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Sielanka"   
oraz prof. Andrzej Urban z Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 
 

 

Opracowano na podstawie informacji 
Jakuba Sawickiego 
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Prawie 80% badanych mieszkańców Elbląga czuje się 
bezpiecznie w miejscu zamieszkania;  
prawie 70% dobrze oceniło pracę elbląskich policjantów
- takie są wyniki badań społecznych, które 16 paździer-
nika zostały przeprowadzone przez uczniów klasy mun-
durowej Zespołu Szkół Technicznych w Elblągu. 
 
Wyniki tegorocznych badań społecznych, 
w których wzięło udział  497 responden-
tów, pokazały, że  mieszkańcy doceniają 
pracę funkcjonariuszy Policji.  
Bardzo dobrze i dobrze pracę elbląskich 
policjantów oceniło 67,61 % badanych. 
 
77,47%. badanych uznało, że czuje się 
bezpiecznie w swoim miejscu zamieszka-
nia- to wynik lepszy niż rok temu.  
Zmniejszyła się również liczba osób,  
które stwierdziły, iż „raczej nie czuje się 
bezpiecznie” i "zdecydowanie nie czują 
się bezpiecznie”. 
 
 
  

Badanie pokazało, że mieszkańcy Elbląga najbardziej oba-
wiają się agresywnie zachowującej się młodzieży – 41,45% 
(wzrost o 2,29), a także osób nietrzeźwych  8,25% (spadek 
o 4,8), wandalizmu –7,24 % (spadek o 5,41) oraz piratów 
drogowych 14,08 % (wzrost o 1,84 pkt. procentowych). 
 

W celu poprawy bezpieczeństwa w miej-
scu zamieszkania badani oczekują  
od policjantów przede wszystkim  
obecności patroli pieszych -57,55 %
(wzrost w stosunku do roku ubiegłego) 
oraz patroli zmotoryzowanych -25,15 % 
(spadek w  stosunku do roku ubiegłego).  
 
Społeczna ocena pracy policjantów 
przeprowadzana jest co roku.  
W badaniu  bierze udział około 500 
mieszkańców napotkanych „na ulicy”.  
Wyniki badań są jednym z mierników 
oceny pracy elbląskiej Policji.  

Brane są również pod uwagę przy określaniu kierunków 
pracy elbląskiej Policji.  

Odpowiedź 2011 r. (%) 2012 r. (%) 2013 r. (%) 

Zdecydowanie - czuje się bezpiecznie 38,66 39,15 44,87 

Raczej - czuje się bezpiecznie 35,63 36,15 32,60 

Trudno powiedzieć czy w swoim środowisku czu-
ję się bezpiecznie 

9,92 10,44 11,07 

Raczej - nie czuje się bezpiecznie 11,13 9,44  7,44 

Zdecydowanie - nie czuje się bezpiecznie 4,66 4,82   4,02 

W moim środowisku (domu, w mieszkaniu, w bloku, na klatce schodowej, na podwórku) czuje się bezpiecznie 

Odpowiedź 2011 r. (%) 2012 r. (%) 2013 r. (%) 
Bardzo dobrze 15,59 15,66 16,50 

Dobrze 50,81 51,00 51,11 

Dostatecznie 21,86 22,09 18,51 

Źle 6,68 5,02 6,24 

Trudno powiedzieć 5,06 6,23 7,65 

Na podstawie własnych obserwacji i doświadczeń oceniam, że w mojej miejscowości policja działa: 

 

 

Tekst oprac. B.P. 



Podczas sesji rady powiatu Bogdan Kurta Starosta Mrą-
gowski wraz z mł. insp. Tomaszem Klimkiem Komendantem 
Powiatowym Policji w Mrągowie podziękowali policjantom 

za zaangażowanie  
w rozwikłanie sprawy 
licznych podpaleń  
na terenie Mrągowa. 
 
Nad sprawą podpaleń 

pracowała grupa kilkunastu mrągowskich policjantów 
prewencji i wydziału kryminalnego.  
Szereg wykonanych czynności zaowocował zatrzyma-
niem sprawcy, który stanął przed wymiarem  
sprawiedliwości.  
 

Za trud i zaangażowanie włożone w tą ważną dla społeczeń-
stwa sprawę 11 policjantów otrzymało nagrody pieniężne. 
 Podczas spotkania mrągowska policja wzbogaciła się również 
o nowy sprzęt komputerowy.  

numer 96 (5/2) 

 

  

Podziękowania  za postawę godną naśladowania 
  

 
Podinsp. Marcin Malinowski 
Komendant Komisariatu Poli-
cji w Morągu  
z Tadeuszem Sobierajskim 
burmistrzem Morąga zaprosili 
do Komisariatu trzy młode 
osoby, które kilka dni wcze-
śniej zatrzymały sprawcę roz-

boju. Ludzie zareagowali na widok uciekającego mężczyzny  
i leżącej na chodniku kobiety. Ruszyli za sprawcą, zatrzymali 
go, wezwali pogotowie oraz policję.  
 
Komendant i burmistrz dziękowali 
im za postawę godną  
naśladowania, podkreślając jedno-
cześnie, że nie każdy  
zachowałby się tak, jak oni.  
 
Dzięki nim,  mężczyzna bardzo 
szybko trafił do policyjnego aresztu, 
a poszkodowana 79 - letnia kobieta 
odzyskała wszystko, co  jej skradziono.  
  
Komendant wspólnie z burmistrzem wręczyli podziękowania, 
życząc jednocześnie samych sukcesów w życiu zarówno 
prywatnym, jak i zawodowym. 
  
 

mł. asp. Bożeny Bujakiewicz 
Zdjęcia Daniela Woronko 

 

 

Przypomnijmy: 
Do serii podpaleń na trenie Mrągowa dochodziło od sierpnia.  
Do podłożenia ognia dochodziło zwykle późnym wieczorem i nocą.  
W ogniu najczęściej stawały kontenery na śmieci, drzwi do mieszkań, wycieraczki 
i otuliny rur gazowych na klatkach schodowych i w piwnicach, a także samocho-
dy. Na terenie miasta odnotowano kilkanaście pożarów.  
Mrągowscy policjanci prowadzili intensywne czynności operacyjne w celu ustale-
nia i zatrzymania podpalacza. Dzięki zebranym materiałom oraz podjętym działa-
niom mrągowscy policjanci zatrzymali 26 – letniego mieszkańca Mrągowa. Męż-
czyzna przyznał się do serii podpaleń na terenie Mrągowa i złożył obszerne wyja-
śnienia, w trakcie których nie potrafił wyjaśnić, jaki był motyw jego działania.  
26 – latek usłyszał już 13 zarzutów. Niewykluczone, że wzbogaci się o kolejne.  
Mężczyzna dokonał zniszczeń na kwotę ponad  130 000 złotych. Policjanci wystą-
pili z wnioskiem o tymczasowy areszt, a mrągowska prokuratura przychyliła się 
do tego wniosku. 26-letni podpalacz najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie.  

Podziękowali policjantom za zaangażowanie   
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„Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne i zdro-
we wakacje”,  „Bezpieczni JA, TY, MY”, 
„Bezpieczna droga do szkoły” – 
 to tylko kilka spośród wielu działań 
policjantów  Wydziału Prewencji Ko-
mendy Miejskiej Policji w 2013 roku . 
Jeden z projektów pod nazwą 
„Pozytywne Rodzicielstwo” realizowa-
ny przez policjantów wspólnie ze Świe-
tlicą Terapeutyczną Nr 2 w Olsztynie 
został zaprezentowany podczas mię-
dzynarodowego seminarium, które 
odbyło się w lipcu 2013 r. w Neapolu, 
jako przykład dobrej praktyki.  
 
Informacje o pracy prewencyjnej olsz-
tyńskich policjantów zebrała i opraco-
wała Lidia Cynt z Zespołu Prewencji 
Kryminalnej, Nieletnich i Patologii Wy-
działu Prewencji KMP w Olsztynie 
 
 
 
 

P oczątek roku kalendarzowego był 
czasem, w którym praca olsztyńskich 
policjantów ukierunkowana była na reali-
zowanie działań profilaktyczno – eduka-
cyjnych, kontrolnych i prewencyjnych pod 
nazwą  „Bezpieczne Ferie”, mających na 
celu minimalizowanie zagrożeń 
i przeciwdziałanie wszelkim zjawiskom 
negatywnie oddziałującym na dzieci  
i młodzież wypoczywających na terenie 
Olsztyna. Policjanci nawiązali ścisłą 
współpracę z kadrą pedagogiczną szkół,  
placówek opiekuńczo – wychowawczych i 
kulturalnych, by objąć oddziaływaniami 
profilaktycznymi ich jak największą liczbę. 
Jeszcze przed rozpoczęciem wypoczynku 
zimowego w olsztyńskich szkołach odbyło 
się ponad 150 spotkań edukacyjnych 
z dziećmi i młodzieżą, podczas których 
policjanci przestrzegali przed niebezpie-
czeństwami okresu zimowego. 
 Podczas trwania przerwy semestralnej, 
funkcjonariusze kontrolowali miejsca zor-
ganizowanego wypoczynku dzieci 
i młodzieży, przeprowadzili ponad 
40 spotkań edukacyjnych i prowadzili 
rozmowy z opiekunami na temat procedur 

reagowania w sytuacji, gdy narażone jest 
bezpieczeństwo uczestników.  
Pracownik Zespołu Prewencji Kryminal-
nej, Nieletnich i Patologii wspólnie  
z przedstawicielami Wydziału Edukacji 
kontrolował placówki oświatowe, gdzie 
odbywały się „półzimowiska”.  
Ponadto w czasie ferii funkcjonariusze 
Zespołu przeprowadzili działania prewen-
cyjne mające na celu zapewnienie bezpie-
czeństwa w komunikacji miejskiej, tj. w 
autobusach linii nocnych, na przystankach 
autobusowych na terenie Olsztyna. 
Działania odbyły się w ramach Miejskiego 
Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego „Bezpieczny 
Olsztyn”. W działaniach wzięli udział rów-
nież funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz 
kontrolerzy biletów, którzy mieli w razie 
ujawnienia nieprawidłowości informować 
biorące udział w działaniach służby.  
 

L uty obfitował w przedsięwzięcia pre-
wencyjne, w które aktywnie włączali się 
policjanci z Olsztyna.  
5 lutego obchodzony jest Międzynarodo-
wy Dzień Bezpiecznego Internetu,  
nad którym w Polsce honorowy patronat 
objął Minister Edukacji Narodowej.  
Obchody od roku 2005 organizowane są 
przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Na-
ukową i Akademicką Sieć Komputerową 
(NASK). Celem DBI jest propagowanie 
działań na rzecz bezpiecznego dostępu 

dzieci i młodzieży do zasobów interneto-
wych, uwrażliwienie rodziców, nauczycieli 
i wychowawców na zagrożenia, jakie czy-
hają na najmłodszych w sieci oraz nagło-
śnienie tematyki bezpieczeństwa online. 
Hasło tegorocznych działań - „Serfuję. 
Respektuję” - miało na celu zwrócenie 
uwagi na prawa i obowiązki cyfrowego 
użytkownika, zwłaszcza na jego prawo  
do zdobywania w sieci informacji, do za-
bawy i nauki i na obowiązek brania odpo-
wiedzialności za swoje działania w Inter-
necie.  
W ramach obchodów X Dnia Bezpieczne-
go Internetu policjanci przeprowadzili 
kilkanaście spotkań z uczniami szkół, 
podczas których omawiano zjawisko  
cyberprzemocy i konieczność respekto-
wania praw osób serfujących w sieci.  

W  tym samym miesiącu obchodzony 
jest również Tydzień Pomocy Osobom 
Pokrzywdzonym Przestępstwem.  
W ramach tego przedsięwzięcia funkcjo-
nariusz Wydziału Prewencji dyżurował 
wspólnie z przedstawicielem Związku 
Stowarzyszeń „Razem w Olsztynie”, pro-
wadzącym Olsztyńskie Centrum Organi-
zacji Pozarządowych. Podczas dyżuru  
z porady specjalistów mogły skorzystać 
osoby, które stały się ofiarami prze-
stępstw.  

W  ramach wspierania programów 
profilaktyki selektywnej dla dzieci i mło-
dzieży ze środowisk marginalizowanych, 
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zagrożonych demoralizacją i wyklucze-
niem społecznym policjanci przystąpili do 
realizacji niemieckiego programu wcze-
snej interwencji dla młodych osób używa-
jących narkotyków pod nazwą  „FreD 
Goes Net”, rekomendowanego przez 
Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkoma-
nii. Celem programu jest zapobieganie 
zażywania środków odurzających przez 

dzieci i młodzież oraz udzielenie im pomo-
cy w przypadku kontaktu ze środkami 
psychoaktywnymi.  
Projekt „Wczesna interwencja wobec 
osób młodych po raz pierwszy notowa-
nych z powodu narkotyków”, w skrócie 
Fred Goes Net, realizowany jest w 17 
krajach od 2007 r., a jego pomysłodawcą 
jest policja niemiecka.  
Program skierowany jest do osób w wieku 
14 – 25 lat, które po raz pierwszy zostały 
zatrzymane przez Policję w związku  
z przestępstwem/ czynem karalnym pole-
gającym na posiadaniu narkotyków,  
a także dla osób nieletnich, które zostały 
ujawnione pod wpływem alkoholu, dopala-
czy. Osobom tym przedstawiciele Komen-
dy Miejskiej Policji w Olsztynie proponują 
udział w programie, opierającym się na 
metodzie krótkiej interwencji profilaktycz-
nej. Informacja na temat programu prze-
kazywana jest również do szkół, by peda-
godzy szkolni i  psychologowie mogli  
w sytuacji, gdy posiadają wiedzę, iż uczeń 
szkoły eksperymentuje ze środkami odu-
rzającymi, przekazać mu treść oferty po-
mocy. Podczas pierwszego indywidualne-
go spotkania z terapeutą, przedstawia on 
szczegółowo ofertę pomocy, omawia 
sytuację osoby młodej z perspektywy 
zażywania przez nią środków psychoak-
tywnych i motywuje do wzięcia udziału w 
programie.  
W Olsztynie realizatorem programu jest 
Świetlica Terapeutyczna Nr 2 w Olsztynie. 
Krótka interwencja ma kształt 8-
godzinnego cyklu zajęć,  w którym uczest-

niczy od ośmiu do dziesięciu osób. Pod-
czas spotkań omawiane są takie tematy 
jak: sytuacja prawna, wiedza 
o narkotykach, zdrowie, zachowania spo-
łeczne i system pomocy. 
 

2 2 lutego 2013 roku policjant z Zespołu 
Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patolo-
gii oraz dzielnicowy osiedla Kortowo,  
w ramach realizacji działań w zakresie 
przeciwdziałania dyskryminacji, rasizmo-
wi, ksenofobii i związanej z nimi nietole-
rancji wobec cudzoziemców, przeprowa-
dzili spotkanie dla uczestników kursu 
przygotowawczego Uniwersytetu Warmiń-
sko – Mazurskiego na temat sposobów 
reagowania w sytuacji bycia świadkiem 
lub ofiarą przestępstwa. W spotkaniu, 
które prowadzone było w języku angiel-
skim wzięło udział około 50 obywateli 
Arabii Saudyjskiej. Policjanci omówili poli-
cyjne procedury oraz wybrane uregulowa-
nia polskiego systemu prawnego  
z uwzględnieniem informacji na temat 
odpowiedzialności karnej za popełnienie 
wykroczenia bądź przestępstwa.  
Słuchaczom zaprezentowano informacje 
na temat sposobu i możliwości kontakto-
wania się z Policją w sytuacjach zagroże-
nia (podano numery alarmowe – w tym 
obsługiwany w języku angielskim całodo-
bowy numer alarmowy 112 -  
i podkreślono, jakie informacje należy 
przekazywać korzystając z nich). Słucha-
cze dowiedzieli się, w jakie dokumenty 
powinni być wyposażeni na terenie Polski 
oraz jak zachować się w trakcie interwen-
cji policyjnych.  
Spotkanie było również okazją do zapre-
zentowania umundurowania polskiej Poli-
cji i sprzętu wykorzystywanego w codzien-
nej służbie. Uczestnikom na bieżąco od-
powiadano na wszystkie pojawiające się 
pytania i wątpliwości, a także zwrócono 
uwagę na kwestie różnic kulturowych tak, 
by możliwe było uniknięcie wzajemnych 
konfliktów.  
 
 
 

F unkcjonariusze Wydziału Prewencji 
włączyli się w realizację II edycji programu 
pod nazwą „Jeżdżę z głową”, zorganizo-
wanego przez Fundację Banku BGŻ. 
Patronat nad programem objęły: Komen-
da Główna Policji oraz Minister Edukacji 
Narodowej. Ma on na celu edukowanie 
z zakresu podstawowych przepisów ruchu 
drogowego i kształtowanie pozytywnych 
postaw użytkowników ruchu drogowego. 
16.05.2013 r. w Gimnazjum Nr 12 w Olsz-
tynie przedstawiciele: Wydziału Prewencji 
KMP w Olsztynie oraz Banku BGŻ S.A. 
 w Olsztynie uczestniczyli w spotkaniu 
edukacyjnym  z młodzieżą, podczas któ-
rego policjantki przypomniały gimnazjali-
stom podstawowe zasady ruchu drogowe-
go i uświadamiały o zagrożeniach czyha-
jących na drodze. Prowadzące przypo-
mniały, jakie znaczenie mają rozważne 
zachowania na drodze, wzajemny szacu-
nek wśród uczestników ruchu drogowego.  
 

P olicjanci opowiadają o przepisach 
prawa i uczą bezpiecznych zachowań, ale 
chętnie przyłączają się również do akcji 
promujących rozsądne korzystanie z cza-
su wolnego.  
W tym roku Komenda Miejska Policji w 
Olsztynie włączyła się w Ogólnopolską 
Akcję „Cała Polska czyta dzieciom” – 
funkcjonariusze Wydziału Prewencji czy-
tali w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
„Abecadło” bajki dla dzieci z olsztyńskich 
przedszkoli. 
Również czas studenckich juwenaliów to 
okres, który policjanci wykorzystują na 
działania prewencyjne, mające na celu 
zwiększenie świadomości studentów, 
sprzedawców napojów alkoholowych,  
ale również osób niepełnoletnich, które 
także bawią się na „Kortowiadzie”.  
We współpracy z Radą Uczelnianą Samo-
rządu Studenckiego UWM w Olsztynie 
przygotowano informacje oparte na ha-
słach kampanii Związku Pracodawców 
Przemysłu Piwowarskiego– Browary Pol-
skie „Alkohol. Tylko dla pełnoletnich”. 
Materiał ten został umieszczony w zakład-
ce aktualności na stronie 
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www.kortowiada.pl.  
Sprzedawcom w obrębie miasteczka stu-
denckiego przekazano materiały informa-
cyjne ZPPPB „Pozory mylą, dowód nie”, 
„Reaguj, gdy niepełnoletni kupuje alko-
hol”, „Twój sprzeciw ma znaczenie”, aby 
zgodnie z tymi hasłami wzmocnić dez-
aprobatę dla procederu sprzedawania lub 
podawania alkoholu osobom nieletnim. 
Również za pośrednictwem lokalnych 
mediów policjanci informowali o zagroże-
niach podczas juwenaliów studenckich.  
 

S ezon letni upłynął przede wszystkim 
na realizacji działań „Bezpieczne i Zdrowe 
Wakacje”.  
Przed końcem roku szkolnego Komen-
dant Miejski Policji w Olsztynie w liście 
skierowanym do dzieci i młodzieży szkol-
nej podkreślił kwestię bezpieczeństwa  
w okresie wakacyjnym. List został przeka-
zany do szkół z powiatu olsztyńskiego i 
miasta Olsztyna. Treści z zakresu bezpie-
czeństwa przekazywane były przez poli-
cjantów także poprzez lokalne media 
i strony internetowe olsztyńskiej Policji. 
 W okresie przedwakacyjnym dzielnicowi 
oraz pracownicy Zespołu Prewencji Kry-
minalnej, Nieletnich i Patologii KMP w 
Olsztynie przeprowadzili liczne spotkania 
z dziećmi i młodzieżą, na których propa-
gowali zasady bezpieczeństwa w czasie 
wypoczynku letniego, zasady bezpieczne-
go korzystania z Internetu i omawiali za-
grożenia związane z alkoholem i narko-
manią oraz zagadnienia związane 
z odpowiedzialnością prawną osób nieletn
ich.  
Oficer prasowy KMP w Olsztynie wspólnie 
z przedstawicielami Samorządowej Rady 
Osiedla „Kormoran” i Oficerem Rowero-
wym przy Urzędzie Miasta Olsztyna wziął 
udział w pracach komisji konkursowej XII 
edycji projektu „Bezpieczne wakacje z 
rowerem”. Założenia tego programu wpi-
sują się w program „Bezpieczny Olsztyn”  
i zakładają naukę bezpiecznego uczest-
nictwa w ruchu drogowym poprzez zaba-
wę, aktywność plastyczną i ruchową. W 
konkursie wiedzy i umiejętności wzięli 
udział uczniowie klas IV – VI ze Szkoły 

Podstawowej Nr 22 w Olsztynie. Nato-
miast dzielnicowy z KMP w Olsztynie 
włączył się w projekt współrealizowany 
przez Przedszkole Nr 4 w Olsztynie i Fun-
dację BORUSSIA, pod nazwą  
„Bezpieczne Wakacje”. W ramach działań 
funkcjonariusz uczestniczył w przemarszu 
z dziećmi po ulicach Olsztyna, promując 
hasła bezpiecznych zachowań w okresie 
wakacyjnym. Celem projektu jest pozna-
nie zasad bezpiecznej kąpieli, poruszania 
się po drodze oraz nauczenie asertyw-
nych zachowań wobec osób nieznajo-
mych. W spotkaniu profilaktycznym wzięło 
udział 100 przedszkolaków, 30 uczniów 
olsztyńskiej szkoły podstawowej i 32 
uczniów gimnazjum wraz z opiekunami. 
W sezonie letnim policjanci Wydziału 
Prewencji uczestniczyli w wielu festynach 
organizowanych dla mieszkańców Olszty-
na. Wzięli udział m.in. w pikniku  
„Bezpieczna Warmia i Mazury – Wakacje 
2013”, zorganizowanym przez studentów 
i pracowników Wydziału Prawa i Admini-
stracji Uniwersytetu Warmińsko – Mazur-
skiego w Olsztynie, w pikniku rodzinnym 
zorganizowanym przez „Gazetę Olsztyń-
ską” na osiedlu Generałów w Olsztynie, 
 w pikniku rodzinnym dla wychowanków 
Niepublicznego Przedszkola im. Św. Ro-
dziny w Olsztynie, który odbył się 
w Rybakach. Policjanci z Wydziału  
od kilku lat organizują również swój wła-
sny festyn wspólnie ze Szkołą Podstawo-
wą Nr 18 w Olsztynie pod nazwą 
„Bezpieczni JA, TY, MY”. Do współpracy 
w organizacji przedsięwzięcia włączyli się 
policjanci ruchu drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji i Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie, którzy zaprezentowali 
uczestnikom swój sprzęt oraz wiele in-
nych służb (m.in. Nadleśnictwo Olsztyn, 
Żandarmeria Wojskowa, Wydział Zarzą-
dzania Kryzysowego Urzędu Miasta Olsz-
tyna, ratownicy medyczni Polskiego Czer-
wonego Krzyża). 

O d kilku lat olsztyńska Policja współ-
pracuje z przedstawicielami olsztyńskiego 
Oddziału Promocji Zdrowia i Oświaty 
Zdrowotnej z Powiatowej Stacji Sanitarno 
– Epidemiologicznej w Olsztynie.  

Pracownicy obu instytucji spotykali się  
w okresie wakacyjnym z dziećmi 
z olsztyńskich szkół podstawowych oraz 
uczestnikami form wypoczynku organizo-
wanych przez osiedlowe domy kultury 
(„Na górce”, „Akant”, „Akces”). Podczas 
tych spotkań dzieciom zostały przedsta-
wione treści z zakresu bezpieczeństwa 
podczas zabawy w domu, nad wodą,  
na wsi, na przydomowym podwórku,  
bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 
podczas podróżowania. Dzieci zostały 
także przestrzeżone przed kontaktami  
z osobami obcymi, a także nauczyły się 
odpowiednio reagować w sytuacji ataku 
psa, gdyż każde dziecko miało okazję 
przećwiczyć pozycję „żółwika”. Pracowni-
cy Sanepidu przestrzegali najmłodszych 
przez niebezpieczeństwami związanymi 
m. in. z zatruciem grzybami, ukąszeniami 
przez kleszcze, czy też wścieklizną.  
Dzieci poznały podstawowe zasady za-
chowania się w lasach i zostały nauczone, 
by zbierać tylko dobrze znane gatunki 
grzybów. W ramach spotkań dzieciom 
przekazano materiały edukacyjne pod 
nazwą  „Bezpieczna Woda”. Dla uczestni-
ków półkolonii zorganizowanej przez Klub 
Osiedlowy „AKCES” z Olsztyna została 
również zorganizowana wizyta w jednost-
ce Policji, podczas której dzieciom został 
zaprezentowany sprzęt wykorzystywany w 
codziennej pracy policjanta.  
Funkcjonariusze Wydziału Prewencji  
i Policji Wodnej z KMP w Olsztynie wzięli 
udział wraz z przedstawicielami WOPR, 
PSSE i Straży Miejskiej w Ostrym Dyżu-
rze Służb Mundurowych zorganizowanym 
na plaży w Łupstychu – akcja miała na 
celu promocję bezpiecznych zachowań 
nad wodą, uświadomienie mieszkańców o 
zagrożeniach i apelowanie o rozsądek 
podczas korzystania z kąpielisk. 
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W raz z zakończeniem wakacji, 
 rozpoczęły się wzmożone działania pre-
wencyjne „Bezpieczna droga do szkoły”. 
Funkcjonariusze Zespołu Prewencji Kry-
minalnej, Nieletnich i Patologii WPR KMP 
w Olsztynie prowadzili spotkania eduka-
cyjne również z dziećmi w wieku przed-
szkolnym. Podczas spotkań funkcjonariu-
sze omawiali zasady bezpiecznego poru-
szania się po drogach. Dzieci miały możli-
wość przećwiczenia tej umiejętności  
w praktyce, bowiem policjanci wychodzili  
z dziećmi na drogi w pobliżu przedszkola  
i wspólnie pokonywali przejścia dla pie-
szych – zarówno te z sygnalizacją świetl-
ną, jak i te, gdzie takowej nie ma. Zespół 
Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patolo-
gii WPR KMP przygotował porady dla 
dzieci i ich rodziców dotyczące bezpiecz-
nego zachowania na drodze, kontaktów z 
obcymi. Porady te zostały umieszczone 
na stronie internetowej Policji warmińsko 
– mazurskiej.  
 
7.09.2013 r. funkcjonariusz Wydziału 
Prewencji KMP w Olsztynie uczestniczył 
w festynie organizowanym przez Urząd 
Miasta pod nazwą „Bezpieczny Olsztyn”, 
którego hasłem przewodnim było przeciw-
działanie przemocy w Internecie.  
Dzieci, które tego dnia przybyły wraz z 
rodzicami na olsztyńską Starówkę, mogły 
obejrzeć sprzęt wykorzystywany 
w codziennej pracy Policji, ubrać się  
w umundurowanie wykorzystywane pod-
czas zabezpieczania imprez masowych, 
zobaczyć policyjny radiowóz. Funkcjona-
riusz wspólnie z przedstawicielami innych 
służb, promował bezpieczne zachowania 
wśród dzieci i młodzieży, w tym zasady 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
W październiku, wpisując się w realizację 
Krajowego Planu Działań Przeciwko Han-
dlowi Ludźmi, funkcjonariusze przyłączyli 
się do obchodów Europejskiego Dnia 
Walki z Handlem Ludźmi, który od 7 lat 
przypada na dzień 18 października. Poli-
cjanci wspólnie z lokalnymi mediami, Ze-
społem Urzędów Pracy w Olsztynie i Cen-
trum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP 
w Olsztynie prowadzili kampanię informa-

cyjną, mającą na celu zwiększenie świa-
domości społecznej na temat handlu ludź-
mi, wykorzystywania do pracy niewolni-
czej i żebractwa, a także dążącą do zapo-
biegania przykrym doświadczeniom życio-
wym związanym z tym procederem. Poli-
cjanci z Wydziału Prewencji opracowali i 
przekazali instytucjom współpracującym 
oraz mediom porady dla osób wyjeżdżają-
cych za granicę oraz przygotowali listę 
podmiotów zaangażowanych 
w zwalczanie i zapobieganie handlowi 
ludźmi. 

N a koniec października policjanci 
wspólnie ze strażnikami miejskimi prze-
prowadzili działania prewencyjno – zapo-
biegawcze pod hasłem „Poszukiwany 
Wagarowicz”, podczas których sprawdza-
li, czy młodzież spędza czas w salonach 
gier. Działania były ukierunkowane rów-
nież na ujawnianie uczniów, będących na 
wagarach, które zwykle są okazją do 
pierwszych kontaktów z używkami i które 
sprzyjają zachowaniom ryzykownym. Co 
ważne, działania mają również zapobie-
gać popełnianiu przestępstw na szkodę 
małoletnich. Służby zwracały uwagę na 
punkty sprzedaży alkoholu i papierosów 
pod kątem przestrzegania przepisów za-
kazujących ich sprzedaży niepełnoletnim. 
 

P oza wymienionymi przedsięwzięcia-
mi Zespół Prewencji Kryminalnej, Nielet-
nich i Patologii systematycznie przez cały 
rok realizuje szereg inicjatyw prewencyj-
nych, niektóre z nich mają już w tym roku 
kolejną swoją edycję.  
Niemal każdego dnia policjanci spotykają 
się z dziećmi i młodzieżą, podczas prelek-
cji edukacyjnych w placówkach oświato-
wych, podczas wizyt dzieci w jednostce 
Policji w ramach działań „Do źródeł wie-
dzy o bezpieczeństwie – Otwarte Jednost-
ki Policji” oraz biorąc udział w festynach i 
imprezach organizowanych w środowisku 
lokalnym przez Policję i inne podmioty. 
Funkcjonariusze Policji wspierają pracow-
ników olsztyńskich przedszkoli, szkół, 
podstawowych, gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych w realizacji oddziaływań 

profilaktycznych, spotykając się z dziećmi 
i młodzieżą i przybliżając im zasady bez-
piecznych zachowań, odpowiedzialności 
prawnej i przestrzegając przed zachowa-
niami ryzykownymi.  
W ciągu roku szkolnego pracownicy ko-
mórki ds. nieletnich spotykają się 
z uczniami wszystkich klas I olsztyńskich 
gimnazjów, by przybliżyć im treść Ustawy 
o postępowaniu w sprawach nieletnich, 
uświadamiając o odpowiedzialności za 
zachowania świadczące o demoralizacji i 
za popełnienie czynu karalnego.  
Poza tym policjanci zapraszają dzieci „do 
siebie” - w roku szkolnym 2012/2013 jed-
nostkę Policji przy ul. Pstrowskiego od-
wiedziło około 1300 dzieci i młodzieży z 
ponad 20 szkół z Olsztyna i powiatu.  
Od września bieżącego roku odbyło się 
już 5 spotkań i kolejne zaplanowane są na 
cały rok szkolny. W celu zorganizowania 
spotkania współuczestniczą ze sobą funk-
cjonariusze Wydziału Prewencji, Sztabu 
Policji oraz Oddziałów Prewencji Policji. 
Dzięki tej współpracy uczniowie poznają 
specyfikę służby funkcjonariuszy Policji 
różnych pionów oraz mają możliwość 
obejrzenia specjalistycznego sprzętu wy-
korzystywanego w codziennej pracy 
i podczas działań. Pracownicy Zespołu 
Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patolo-
gii, podczas rozmów z  uczestnikami wi-
zyt, przybliżają zagadnienia związane 
z bezpiecznymi zachowaniami oraz edu-
kują uczniów jak postępować w trudnych 
sytuacjach i gdzie szukać pomocy. Wizyta 
w jednostce zgodnie z założeniami pro-
gramu uczy, jaką rolę w społeczeństwie 
spełnia Policja oraz służy tworzeniu pozy-
tywnego wizerunku służby.  

F unkcjonariusze edukują również na-
uczycieli i rodziców.  
W tym roku podczas rad szkoleniowych 
odbywały się szkolenia dla nauczycieli  
i wychowawców na temat procedur postę-
powania pracowników szkół w sytuacjach 
zagrożenia uczniów demoralizacją lub 
popełnienia czynu karalnego na terenie 
szkoły, policjanci uczestniczą również w 
spotkaniach z wizytatorami zewnętrznymi 
podczas prowadzonej ewaluacji  na tere-
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nie szkół współpracujących na co dzień z 
Policją.  
W październiku w zebraniu z rodzicami 
uczniów Publicznego Gimnazjum 
w Stawigudzie uczestniczyła policjantka  
z olsztyńskiej komórki ds. nieletnich.  
Tematem spotkania była odpowiedzial-
ność prawna i karna osób nieletnich, 
związana z zażywaniem i posiadaniem 
środków odurzających, zwłaszcza narko-
tyków i tzw. „dopalaczy”.  
Rodzice uczestniczący w „wywiadówce” 
mieli okazję poznać znaczenie takich 
pojęć jak demoralizacja i czyn karalny, 
poznali także katalog środków wycho-
wawczych, które stosuje sąd wobec nie-
letnich. Policjantka podkreśliła ogromną 
rolę rodziców w przeciwdziałaniu ryzykow-
nym zachowaniom młodzieży, uświada-
miając słuchaczy, iż ryzykowne zachowa-
nia nastolatków i eksperymentowanie na 
tym etapie mogą doprowadzić do konse-
kwencji długotrwałych, nieodwracalnych 
a czasem również zagrażających życiu.  

O d roku szkolnego 2009/2010 realizo-
wany jest wspólnie ze Świetlicą Terapeu-
tyczną Nr 2 w Olsztynie program 
„Pozytywne Rodzicielstwo”. Jego głów-
nym celem jest nauczenie rodziców 
współpracy z instytucjami działającymi na 
rzecz dobra dzieci i młodzieży, bowiem ci, 
nie zawsze rozróżniają kompetencje po-
szczególnych instytucji, a w sytuacjach 
kryzysowych, nie wiedzą, gdzie szukać 
pomocy. Zajęcia profilaktyczno – eduka-
cyjne skierowane są do rodziców uczniów 
klas szóstych olsztyńskich podstawówek, 
bowiem koniec szkoły podstawowej jest 
okresem, kiedy 13-latek podejmuje decy-
zję dotyczącą wyboru nowej szkoły, a 
następnie zmuszony jest odnaleźć się w 
nowej rzeczywistości i w nowej grupie 
rówieśniczej. Z chwilą ukończenia 13 lat 
zmienia się również odpowiedzialność 
wobec prawa. Podczas spotkań edukacyj-
nych rodzice są informowani o cechach 
charakterystycznych okresu adolescencji, 
uczą się dostrzegać zaburzenia w rozwoju 
ich dziecka i skutecznie im zapobiegać 
lub minimalizować ich skutki.  
 

Pedagodzy Świetlicy Terapeutycznej 
przekazują uczestnikom ogólne wskazów-
ki wychowawcze, mające na celu wspar-
cie dziecka w niełatwym dla niego okre-
sie. Pracownicy Komendy Miejskiej Policji 
w Olsztynie zapoznają rodziców z rozwią-
zaniami prawnymi, dotyczącymi osób 
nieletnich i obalają mit, według którego 
osoba niepełnoletnia nie ponosi odpowie-
dzialności za swoje czyny.  
W trakcie spotkania pracownicy Policji 
zwracają uwagę na zachowania świad-
czące o możliwości bycia ofiarą przemocy 
rówieśniczej i uczą sposobów reagowania 
w takiej sytuacji.  
Program ten był jednym z dwóch projek-
tów prewencyjnych realizowanych przez 
warmińsko – mazurską Policję,  
które zostały zaprezentowane podczas 
międzynarodowego seminarium,  
które odbyło się w lipcu 2013 r. w Neapolu 
(w ramach projektu „Sharing Experience 
in Local Policing in Europe”).  

P raca prewencyjna olsztyńskich poli-
cjantów skierowana jest również do olsz-
tyńskich seniorów.  
W lutym w Jarockiej Akademii Trzeciego 
Wieku zainaugurowano działania eduka-
cyjno – profilaktyczne pod nazwą 
„Bezpieczny Senior”, skierowane do osób 
w wieku emerytalnym, realizowane 
 w ramach Miejskiego Programu Zapobie-
gania Przestępczości oraz Ochrony Bez-
pieczeństwa Obywateli i Porządku Pu-
blicznego -  „Bezpieczny Olsztyn”.  
Celem działań edukacyjno – profilaktycz-
nych jest nauka bezpiecznych zachowań  
i umiejętności radzenia sobie w sytu-
acjach kryzysowych, przeciwdziałanie 
zjawiskom patologii, a szczególnie zmniej-
szenie  liczby ofiar przestępstw wśród 
olsztyńskich seniorów jak również aktywi-
zacja ludzi w wieku emerytalnym poprzez 
spotkania interdyscyplinarne, promujące 
bezpieczeństwo osób starszych oraz dzia-
łania długofalowe, ukierunkowane i dosto-
sowane do grupy odbiorców.  
Do realizacji  powyższych działań   
Komenda Miejska Policji w Olsztynie  
zaprosiła Komendę Miejską Straży Pożar-
nej w Olsztynie, Straż Miejską w Olszty-

nie, Polski Czerwony Krzyż Oddział  
w Olsztynie oraz Wydział Zarządzania 
Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu 
Miasta Olsztyna. Podmioty te realizują 
zakres tematyczny zgodnie z kompeten-
cjami. Policjanci podczas spotkań z senio-
rami omawiają metody działania spraw-
ców dokonujących oszustw m.in. „na 
wnuczka” lub innego członka rodziny,  
a także zagrożenia przestępczością, kiedy 
ofiarą mogą stać się osoby starsze – kra-
dzieże kieszonkowe, bezpieczeństwo w 
środkach transportu i placówkach handlo-
wych, zabezpieczenie domostwa przed 
włamaniem.  
Zapoznano seniorów ze sposobami re-
agowania i kontaktowania się ze służbami 
pomocowymi.  
 
 
 

 

Lidia Cynt 
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Policjanci Wydziału  
Prewencji Komendy Miej-
skiej Policji w Olsztynie 
wspólnie z funkcjonariu-
szami Straży Miejskiej 
sprawdzili czy młodzież 
szkolna spędza czas  
w salonach gier.  
 
 
Olsztyńscy policjanci wraz 
ze strażnikami miejskimi 
przeprowadzili wzmożone 
działania prewencyjno - 
zapobiegawcze pod ha-
słem „Poszukiwany Waga-
rowicz” ukierunkowane  na 

ograniczanie negatywnych zjawisk wśród dzieci i młodzieży.  
Głównym zadaniem współpracujących służb podczas prowadzo-
nych działań było zwracanie uwagi na salony gier, gdzie może 
przebywać młodzież szkolna, w celu zapobiegania umożliwianiu 
osobom małoletnim udziału w grach na automatach.  
Sprawdzono 13 obiektów, w których znajdowały się automaty  
do gier. W żadnym z nich nie ujawniono osób małoletnich.  
W dwóch  przypadkach ujawniono brak informacji o zakazie gry  
dla osób poniżej 18-ego roku życia. W jednym  z salonów gier, 
gdzie odbywa się sprzedaż papierosów,  strażnicy miejscy  zainter-
weniowali, z uwagi na brak wywieszki o zakazie ich sprzedaży dla 
osób niepełnoletnich.  
W ramach prowadzonych działań zwracano również uwagę na 
punkty sprzedaży alkoholu i papierosów pod kątem przestrzegania 
przepisów zakazujących ich sprzedaży osobom małoletnim. 

 

st. asp. Małgorzata Demianiuk 

Komenda Miejska Policji w Olsztynie włączyła się w realiza-
cję edukacyjnego programu „Klub Bezpiecznego Puchatka” 
przygotowanego przez Biuro Prewencji i Biuro Ruchu Dro-
gowego KGP we współpracy z innymi podmiotami.  
Policjanci z Wydziału Prewencji spotkali się z uczniami klas 
I Społecznej Szkoły Podstawowej Nr 101 w Olsztynie, 
 by edukować dzieci o tym, jak być bezpiecznym na drodze, 
w szkole, w domu i podczas zabawy.  
 

„Klub Bezpiecznego 
Puchatka” 
 
Olsztyńscy policjanci, sta-
rając się zwiększyć poczu-
cie bezpieczeństwa dzieci  
włączają się wraz z rodzica-
mi najmłodszych i ich nauczy-
cielami w oddziaływania wycho-
wawcze i uczą o potencjalnych zagrożeniach w domu, szkole i 
na drodze.  
Społeczna Szkoła Podstawowa Nr 101 w Olsztynie wraz z poli-
cjantami z Wydziału Prewencji realizuje wzorem lat ubiegłych 
program „Klub Bezpiecznego Puchatka”.  
Funkcjonariusz spotkał się z „pierwszakami”, by porozmawiać  
z nimi o bezpieczeństwie.  
Spotkanie było dla 
dzieci dużą atrakcją  
i jeszcze bardziej 
zachęciło je do po-
znawania zasad 
bezpiecznych zacho-
wań, a nawet niektó-
rych przepisów ruchu 
drogowego.  
Policjant przekazał też dzieciom dobre rady, o których trzeba 
pamiętać spędzając czas w domu i w szkole, a także bawiąc się 
na podwórku.  

 

W ramach obchodów 
Światowego Dnia  
Rzucania Palenia  
policjantka z Wydziału 
Prewencji KMP w Olsz-
tynie poprowadziła 
wspólnie z przedstawi-
cielami Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epi-
demiologicznej w Olsztynie szkolenie dla realizatorów 
i koordynatorów programów profilaktyki tytoniowej  
z placówek nauczania i wychowania  
z powiatu olsztyńskiego.  

Podczas spotkania zaprezen-
towała tematykę dotyczącą 
aspektów prawnych związa-
nych z dopalaczami oraz 
przybliżyła kadrze pedago-
gicznej obowiązki szkół w 
zakresie przeciwdziałania 
demoralizacji. 

 

st. asp. Małgorzata Demianiuk 
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Modelowanie dodatków zakończone 
 
Plan minimum wykonany na maksa. Tak można powiedzieć o dość ambitnym planie, który na początku tego roku 
przyjął Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie w porozumieniu z przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów. 
 
Pod względem wysokości średniej płacy, garnizon warmińsko-mazurski raczej nigdy nie zajmował czołowych  
pozycji w kraju. Nie funkcjonował tu też żaden mechanizm, który pozwalałby niwelować nieuzasadnione różnice 
w wysokości dodatków służbowych na poziomie poszczególnych powiatów. Należało więc zastanowić się nad 
wprowadzeniem rozwiązań, które by tę materię porządkowały i pozwalały jednocześnie na regulację dodatków 
służbowych opartą na jednolitych i jasnych dla wszystkich regułach. Nie można było przy tym wszystkim  
zapomnieć o uregulowaniach zawartych w  rozporządzeniu MSWiA z dn. 6 grudnia 2001 r. w spr. szczegółowych 
zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasadniczego policjantów, dodatków do uposażenia oraz ustalania 
wysługi lat, od której jest uzależniony wzrost uposażenia zasadniczego 
 
Powstał więc pomysł, że kręgosłupem czegoś, co być może już w przyszłym roku będziemy mogli nazwać  
systemem, oprze się na modelu minimalnych dodatków służbowych dla poszczególnych grup zaszeregowania.  
Tak się też stało. 15 maja 2013 r., Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie zatwierdził tabelę wypracowaną 
przez służbowo-związkowy zespół. Cała reszta zależała już tylko od pieniędzy.   
 
Okazało się, że przysłowiową kropkę nad "i", Zespół służbowo-związkowy postawić mógł już na swym ostatnim  
w tym roku posiedzeniu (27 listopada). Zaangażowanie  kolejnych 41 514 zł. ze środków na regulację uposażeń 
dla policjantów w powiatach, pozwoliło osiągnąć minimalną wysokości dodatków służbowych  
w grupach 2 – 9 w pełnym zakresie.  
 
Zespół oczywiście nie zakończył swojej działalności. Jak już zauważono, przyjęty model dodatków służbowych  
to zdecydowanie za mało, żeby mówić o systemie. W pierwszym kwartale przyszłego roku, po ruchach kadrowych 
charakterystycznych dla tego okresu roku, będzie można podsumować środki możliwe do zaangażowania  
w regulację płac i zaprojektować dalsze działania. 
 
Kwestią wciąż otwartą pozostają dodatki dla tych, którzy realizują zadania wykraczające poza ich podstawowy 
zakres obowiązków. Chodzi m.in. o nieetatowych pirotechników, negocjatorów, funkcyjnych  
w strukturze NPP-ów. Warto przy tej okazji pochylić się także nad problemem utrzymani w czystości pojazdów 
służbowych, chociaż zagadnienie to wywołuje  wciąż zbyt wiele kontrowersji, żeby uregulować je na zasadzie  
dodatku służbowego dla kierowców radiowozów. Mocno dyskusyjnym tematem pozostaje też kwestia powrotu  
do dodatku służbowego po zatarciu kary dyscyplinarnej. 
 
Widać więc, że najważniejszy etap prac Zespół zakończył sporym sukcesem, jednak przyszłość stawia przed nim 
jeszcze większe zadania. 
 
 

kom. Sławomir Koniuszy 
Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiego  
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów 
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Drużyna z Kaliningradu wygrała  Międzynarodowy 

Turniej Halowej Piłki Nożnej Drużyn Policyjnych  

o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie, który został rozegrany  w hali Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Ornecie.  

Najlepszym bramkarzem turnieju został  

Dimitrij Sawicki, zawodnik drużyny Dinamo Kalinin-

grad; najlepszym strzelcem Turnieju został  

Marcin Trzeciak, reprezentujący drużynę  

KPP Iława. 

 

 

16 listopada 2013 r. w Ornecie, 

z okazji obchodów 700-lecia 

miasta, odbył się Międzynaro-

dowy Turniej Halowej Piłki Noż-

nej Drużyn Policyjnych o Pu-

char Komendanta Wojewódz-

kiego Policji w Olsztynie.  

Organizatorem Turnieju był 

Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów Komisariatu Policji 

w Ornecie przy wsparciu finansowym Warmińsko – 

Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjan-

tów w Olsztynie, Urzędu Miasta i Gminy w Ornecie 

oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ornecie.  

 

 

W turnieju wzięło udział 8 drużyn, w tym jedna z Rosji, 

które zostały podzielone na dwie grupy: Grupa A – 

KWP Olsztyn, KPP Iława, KPP Braniewo, KP Morąg; 

Grupa B – Dinamo Kaliningrad, KPP Gołdap, KP 

Orneta/KPP Lidzbark Warmiński, KP Pasłęk. 

Zespoły rywalizowały ze sobą systemem „każdy z każ-

dym”.  

Do fazy półfinałowej awansowały 

po dwie najlepsze drużyny z każdej 

z grup.  

W pierwszym półfinale spotkały się 

ze sobą drużyny KWP Olsztyn  

(I miejsce w grupie A) z drużyną 

Dinamo Kaliningrad (II miejsce w 

grupie B). Spotkanie stało na bar-

dzo wysokim poziomie. Pomimo 

wysokiego prowadzenia drużyny z Rosji, w pewnym 

momencie nawet 3:0, drużynie z Olsztyna udało się 

zdobyć dwie bramki. Nie wystarczyło to jednak do zwy-

cięstwa i mecz  zakończył się zwycięstwem drużyny  

z Kaliningradu 3:2.  

 

 

 

 

 

Z w y c i ę z c y  T u r n i e j u  
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Emocji nie brakowało również w drugim spotkaniu  

półfinałowym pomiędzy drużynami KPP Iława 

i KPP Gołdap. Spotkanie to wygrała drużyna z Gołdapi 

1:0. W meczu o III miejsce pomiędzy drużynami  

KPP Iława i KWP Olsztyn padł wynik 2:1 dla zespołu  

z Iławy. 

 W meczu finałowym spotkały się drużyny Dinama Kali-

ningrad i KPP w Gołdapi. Spotkanie zakończyło się 

zwycięstwem drużyny rosyjskiej 1:0, a zdobywcą 

„złotego gola” został  Władimir Golikow. 

 
Po zakończeniu Turnieju nagrodami uhonorowano 

najlepszego bramkarza, którym został 

Dimitrij Sawicki, zawodnik drużyny Dina-

mo Kaliningrad, która w całym Turnieju 

straciła jedynie 2 bramki.  

 

Najlepszym strzelcem Turnieju został 

Marcin Trzeciak, reprezentujący drużynę 

KPP Iława, zdobywca 6 bramek. 

 

Nagrody w Turnieju w imieniu Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

nadinsp. Józefa Gdańskiego wręczali: 

Komendant Powiatowy Policji w Lidzbar-

ku Warmińskim – insp. Tomasz Kamiń-

ski, 

 

 

Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego 

NSZZ Policjantów województwa warmiń-

sko – mazurskiego Sławomir Koniuszy, 

Przewodniczący Zarządu Terenowego 

NSZZ Policjantów Komisariatu Policji  

w Ornecie Andrzej Ziemianowicz,  

Komendant Komisariatu Policji w Ornecie 

podkom. Piotr Wojciechowski,  

Zastępca Burmistrza Miasta Ornety 

 Andrzej Gierlof, Dyrektor Ośrodka Sportu 

 i Rekreacji w Ornecie  Mirosław Bieliński, 

Dyrektor firmy Gbo Fastening Systems 

Spółka z o.o Julian Wielądek.   

 

Organizatorzy Turnieju składają serdeczne 

podziękowania wszystkim, którzy przyczy-

nili się do jego przygotowania. 

Drużyna KPP w Gołdapi Drużyna KPP Iława 

Drużyna KWP Olsztyn 

Dimitrij Sawicki-najlepszy  bramkarz  

 

 

Marcin Trzeciak– najlepszy strzelec 

Zdjęcia st. asp. Andrzej Kosakowski 
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Drużyna KP w Ornecie 

Drużyna KP w Morągu Drużyna KP w Pasłęku  

Drużyna KP Braniewo 
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Zdjęcia st. asp. Andrzej Kosakowski 


